
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ,
REPUBLICA DEL ECUADOR

 

RESOLUCION No. 96-2-1-1+ (2085

OTTON MORAN RAMIREZ
” INTENDENTE JURIDICO DE LA £ <21534

OFICINA DE GUAYAQUIL - “+“v=

- CONSIDERANDO:

QUEel 13hiGcmibrete 199543 ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, la

escritura pública de. reforma del estatuto de la Compañía SINAQUAT 6S,.A., la misma que por escritura pública
otorgada ante el mismo Notario “el 24 de noviembre de 1995, cambió su denominación por la de INMOBILIARIA
DEL SOL S.A. MOBILSOL;

QUE el señor Abogado Heinz Moeller Gómez presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne
los requisitos de Ley;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones
Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996;

y RESUELVE:

ARTICULO brmerol APROBAR la reformadel estatuto de la Compañía INMOBILIARIA DEL SOL
S.A. MOBILSOL;Constante en la referida escritura. :

ARTICULO SEGUNDODISPONER que el Nótario' Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba;tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación. , |

ARTICULO rercuro)-DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: aYinscriba la

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes

con la razón de la inscripción que se ordena; y, tp/cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que la Notaria Décimo Sexta del cantón Guayaquil, anote al margen
de la matriz de la escritura pública del 7 de octubre de 1993, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que

ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTOADISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencía de Compañías, en Guayaquil, a

2 1 MAYO"É
  

   
  

  

  

tón Morán Ramírez

ENTE JURIDICO DE LA

OFICINA DE GUAYAQUIL
NRdeV/CMdeL
Exp. N 69261-95



 

   
   

 

til y enotede bejo el núrero 17.556 del A 204 —lagaya

quíl, vuínte y cinsa de dudo de sil no

stis.-El Kejstrador “ercentál tuplente.-

LODO.ESRLGR PONESALVARADO
Bees br Mercgnr Suplentes

ANY Cai Guayaquil

¿ERTIFICOS ase con Pecho 0 hoy, se tomá note de lo ordenedo

 

EBS SAML9S PONDZ ALVARADO
Kepa cagó: Beriuasit Saplaito

Ja Coall

 


